
 

Artikel-Nr. 3383 91003 . Agrarwirtschaft 30/91 

kis~HM#.3?  
...............................

 

. 
?T<i3z>)i~xie3 #T~ü.6~6... :Fklki.?~ä # i ~ s::, ~. ., 

X,3T.k..F?F~9S≥.E.#.'~w3E'e.'~.#~#d~:hi~h  
s 

v. 

5~6 

  

≥i 

C 112 - m 6/91 (Erscheint nur für April bis Oktober) Einzelpreis DM 1,60 10.07.1991 

 

Wachstumstand und Ernte von Gemüse in Baden-Württemberg Mitte Juni 1991 

1. ERNTEVORSCHAETZUNG VON GEMUESE UND ERDBEEREN IN BADEN-WUERTTEMBERG MITTE JUNI 1991 

 

MITTEL 1985/90 I ENDGUELTIG 1990 I 
.
JUNI 1991 

I ERTRAG I 1 
- ANBAU- I I ANBAU- I  

ERTRAG I VERAENDERUNG GEGEN 
GEMUESEART 

FLAECHE I JE I INS- I FLAECHE 1 JE I INS- I JE I MITTEL 1 
I HEKTAR 1 GESAMT 1 1 HEKTAR I GESAMT I HEKTAR 11985/90 1 1990 

NA I DT I HA I OT. I 

 

FRUEHWEISSKOHL 62 307,9 19091 63 298,7 18818 274,4 -10,9 -8,1 

FRUEHROTKOHL 25 292,4 7311 22 301,9 6642 269,0 -8,0 -10,9 

FRUEHWIRSING 29 230.0 6670 33 215,2 7102 216,8 -5,7 0,7 

FRUEHBLUMENKOHL 112 263.4 29504 102 277,2 28274 262,1 -0,5 -5,4 

FRUEHE MOEHREN (KAROTTEN) 63 231,7 14597 69 220,8 15235 217,1 -6,3 -1,7 

FRISCHERBSEN MIT HUELSEN 491 127,7 62682 344 121,6 41830 110,0 -13,9 -9,5 

DICKE BOHNEN 2 93,0 186 1 93.0 93 88,5 -4,8 -4,8 
(SAU-,PUFFBOHNEN) 
ERDBEEREN 1146 107,4 123076 1166 115,9 135139 100,6 -6,3 -13,2 

2. ENDGUELTIGE ERNTESCHAETZUNG VON GEMUESE IN BADEN-WUERTTEMBERG MITTE JUNI 1991 

MITTEL 1985/90 I ENDGUELTIG 1990 1 JUNI 1991 

I ERTRAG I 1 
ANBAU- I I ANBAU- I  

ERTRAG I VERAENDERUNG GEGEN 
GEMUESEART 

FLAECHE I JE I INS- 1 FLAECHE 1 JE I INS- I JE 1 MITTEL 1 
I HEKTAR I GESAMT I 1 HEKTAR I GESAMT I NEKTAR /1985/90 1 1990 

HA I DT 1 HA 1 DT 1 % 

FRUEHKOHLRABI 107 299,0 31995 98 309,2 30302 302,1 1,0 -2,3 

FRUEHJAHRSKOPFSALAT 265 . 251,1 66554 264 295,4 77986 302,8 20,6 2,5 

SPARGEL 464 35,4 16409 521 38,6 20111 32,1 -9,3 -16,8 

RHABARBER 44 228,1 10037 31 253,7 7865 234,3 2,7 -7,6 

 

ZEICHENERKLAERUNG 
• NICHTS VORHANDEN. 
• KEIN NACHWEIS VORHANDEN. 

/ KEINE ANGABEN, DA ZAHLENWERT NICHT SICHER GENUG. 
0 MEHR ALS NICHTS, ABER WENIGER ALS DIE HAELFTE DER KLEINSTEN EINHEIT. 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Postfach 10 60 33 • 7000 Stuttgart 10 . • Telefon (0711) 641-0 • Telex 722 815 stala d 

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



GURKEN (EINSCHLIESSLICH-1 
WACHSBOHNEN) I 

I NOTEN (BEGUTACHTUNGSZIFFERN): 1,0. SEHR GUT, 2,0- GUT, 3.0-

 

MITTEL, 4,0• BERING, S,0- SEHR GERING 

2,4 

2,3 

2,6 

2,6 

2,4 

2,6 

3,0 

2,8 

2,8 

3,0 

2,6 

2,6 

3,1 

2,9 

2,8 

BADEN-WUERTTEMBERG 

DAGEGEN 1990 

1989 

VON DEN BERICHTERSTATTERN BEURTEILTEN ...K 

1 UND 1 SPEISEZWIEBELN . I (EINSCHLIESSLICH 1 
I' HERBSTKOPFSALAT I I WACHSBOHNEN) 1 
I  

MITTLERER NECKAR 

FRANKEN 

OSTWUERTTEMBERG 

REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART 

DAGEGEN 1990 

1989 

 

MITTLERER OBERRHEIN 

UNTERER NECKAR 

NORDSCHWARZWALD 

REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE 

DAGEGEN 1990 

1989 

SUEDLICHER OBERRHEIN 

SCHWARZWALD-SAAR-HEUBERG 

HOCHRHEIN-BODENSEE 

REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG 

DAGEGEN 1990 

1989 

NECKAR-ALB 

DONAU-ILLER 1) 

BODENSEE-OBERSCHWABEN 

REGIERUNGSBEZIRK TUEBINGEN 

DAGEGEN 1990 

1989 

 

I DIE NIEDERSCHLAEGE ALS I 

I ZU GERING I AUSREICHEND I ZU HOCH 1 ZU WARM 

DEN TEMPERATURVERLAUF ALS 

I NORMAL 1 ZU KALT 
LAND I 

2 

1 

5 

32 

24 

21 

46 - 

2 

1 

30 

9 

16 53 
: 

24 66 

STUTTGART 

KARLSRUHE 

FREIBURG 

TUEBINGEN 

BADEN-WUERTTEMBERG 

DAGEGEN MAI 1991 

JUNI 1990 

JUNI 1989 

14 

9 

27 

57 

0 22 

35 3 

5. 52 

  

- 

2 

 

28 

86 

91 

73 

41 

78 

62 

43 

70 

66 

75 

74 

54 

68 

90 

31 

10 

I 
REGIERUNGSBEZIRK I 

REGIERUNGSBEZIRK 
LAND 

2,1 

2,5 

2,4 

2,6 

2,5 

2,5 

2,6 

2,5 

3,0 

2,6 

2,4 

2,5 

2,8 

2,5 

2,3 

2,6 

2.3 

2,8 

2,6 

2.8 

2,9 

2.7 

2,5 

2,6 

2,5 

2,3 

2,6 

2,4 

2,2 

2,5 

2,5 

2,4 

2,7 

2,4 

2,3 

2,5 

2,6 

2,0 

2,3 

215 

2,4 

2.7 

2,5 

2.7 

2.8 

2,7 

2,5 

2,6 

3.1 

3,0 

3.6 

3.0 

3.1 

3.0 

2,9 

2,7 

3,0 

2,8 

2,4 

2,4 

3.0 

2,4 

3.3 

3,2 

2,6 

2,6 

3,2 

3,2 

3,1 

3.2 

2,9 

2.6 

3.2 

2.7 

4,0 

3.1 

2,7 

2,6 

3,0 

2,7 

3,2 

2,8 

2,4 

2,5 

3.0 

2,5 

3,3 

3,2 

2,6 

2,6 

3,3 

3,2 

3,0 

3.2 

2.9 

2,9 

3,2 

3,0 

4,0 

3,0 

3,0 

2,8 

3,2 

3,1 

3,6 

3,2 

2,9 

2,9 

3.0 

3,0 

3,0 

3.0 

2,4 

2,8 

3,4 

3.3 

3,7 

3.7 

2,9 

2,8 


