Artikel-Nr. 3383 91003

Agrarwirtschaft 30/91

C II 2 - m 6/91 (Erscheint nur für April bis Oktober) Einzelpreis DM 1,60

10.07.1991

Wachstumstand und Ernte von Gemüse in Baden-Württemberg Mitte Juni 1991

1. ERNTEVORSCHAETZUNG VON GEMUESE UND ERDBEEREN IN BADEN-WUERTTEMBERG MITTE JUNI 1991

	I MITTEL 1985/90			I E	IDGUELTIG 199	00 I	I JUNI 1991				
GEMUESEART I	· ANBAU-	I ERTRAG		I I ANBAU-	I I	ERTRAG	·	I VERAENDERU	NG GEGEN		
	FLAECHE	I JE I I HEKTAR I	INS- GESAMT	I FLAECHE	I JE I I HEKTAR I	INS- I GESAMT I	JE HEKTAR	I MITTEL I I 1985/90 I	1990		
1	НА	I DT		I HA	I	OT.		ī x			
FRUEHWEISSKOHL	62	307,9	19091	63	298,7	18818	274,4	-10,9	-8,1		
FRUEHROTKOHL	25	292,4	7311	22	301,9	6642	269,0	-8,0	-10,9		
FRUEHWIRSING	29	230,0	6670	33	215,2	7102	216,8	-5,7	0,7		
FRUEHBLUMENKOHL	112	263,4	29504	102	277,2	28274	262,1	-0,5	-5,4		
FRUEHE MOEHREN (KAROTTEN)	63	231,7	14597	69	220,8	15235	217,1	-6,3	-1,7		
FRISCHERBSEN MIT HUELSEN	491	127,7	62682	344	. 121,6	41830	110,0	-13,9	-9,5		
DICKE BOHNEN	2	93,0	186	1	93.0	93	88,5	-4,8	-4,8		
(SAU-, PUFFBOHNEN) ERDBEEREN	1146	107,4	123076	1166	115,9	135139	100,6	-6,3	-13,2		

2. ENDGUELTIGE ERNTESCHAETZUNG VON GEMUESE IN BADEN-WUERTTEMBERG MITTE JUNI 1991

GEMUESEART	1	I MITTEL 1985/90 I			Ī	I ENDGUELTIG 1990			I			JUNI 1991				
	I I ANBAU-	I T	ERTRAG		I I ANBAU-	I		ERTRAG		Ī	I VERAENDERUNG GEGEN		GEGEN			
	I FLAECHE	I JE I HEKTA	R I	INS- GESAMT	1 1	I FLAECHE	I I	JE HEKTAR	I I	INS- GESAMT	I I	JE HEKTAR	I I	MITTEL 1985/90	I I	1990
	Î HA	ī	DT		I	НА	1			DΤ			ī		x	
FRUEHKOHLRABI	107	299	,0	31995		98		309,2		30302		302,1		1,0		-2,3
FRUEHJAHRSKOPFSALAT	265	251	Ϊ	66554		264		295,4		. 77986		302,8		20,6		2,5
SPARGEL	464	35	4	16409	•	521		38,6		20111		32,1		-9,3		-16,8
RHABARBER	44	. 228	,1	10037		31		253,7		7865		234,3		2,7		-7,6

ZEICHENERKLAERUNG

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG Postfach 10 60 33 · 7000 Stuttgart 10 · Telefon (0711) 641 - 0 · Telex 722 815 stala d

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

ZEITHENERALARUNG

- = NICHTS VORHANDEN.

- = KEIN NACHUEIS VORHANDEN.

/ = KEINE ANGABEN, DA ZAHLENWERT NICHT SICHER GENUG.

0 = MEHR ALS NICHTS, ABER WENIGER ALS DIE HAELFTE DER KLEINSTEN EINHEIT.

3., WACHSTUMSTAND VON GEMUESE IN BADEN-WUERTTENBERG MITTE JUNI 1991.

REGIERUNGSBEZIRK I	SOMMER- UND HERBSTKOPFSALAT	I I SPEISEZWIEBELN I	l (EINSCHLIESSLICH 1	I STANGENBOHNEN I I (EINSCHLIESSLICH I I WACHSBOHNEN) I	GURKEN
	NOTEN (BEGUTACHTUN	GSZIFFERN): 1,0- SEŅI	GUT, 2.0= GUT, 3.0=	MITTEL, 4.0= GERING, S	,0= SEHR GERING
MITTLERER NECKAR	2.7	2,5	3,1	3,2	3.2
FRANKEN	2,5	2,3	3.0	2,7	3,0
OSTWUERTTEMBERG	2,4	2,8	3,6	4,0	4,0
REGIERUNGSBEZIRK STUTTGART	2,6	2,4	3,0 .	3,1	3,0
DAGEGEN: 1990	2,5	2,2	3,1	2,7	3,0
1989	2,5	2,5	3,0	2,6	2,8
MITTLERER OBERRHEIN	2,6	2,5	2,9	3,0	3,2
UNTERER NECKAR	2,5	2,4	2,7	2,7	3,1
NORDSCHWARZWALD	3,0	2,7	3,0	3,2	3,6
REGIERUNGSBEZIRK KARLSRUHE	2,6	2,4	2,8	2,8	3,2
DAGEGEN 1990	2,4	2,3	2,4	2,4	2,9
1989	2,5	2,5	2,4	ž,5	2,9
SUEDLICHER OBERRHEIN	2,8	2.6	3.0	3.0	3,0
SCHWARZWALD-BAAR-HEUBERG	2,5	2,0	2,4	2,5	3.0
HOCHRHEIN-BODENSEE	2,3	2,3	3,3	3,3	3,0
REGIERUNGSBEZIRK FREIBURG	2,6	2,5	3,2	3,2	3.0
DAGEGEN 1990	2,3	2,4	2,6	2,6	2,4
1989	2.8	2.7	2.6	2,6	2,8
NECKAR-ALB	2,6	2,5	3,2	3,3	3,4
DONAU-ILLER 1)	2,8	2,7	3,2	3,2	3,3
BODENSEE-OBERS CHWABEN	2,9	2,8	3,1	3,0	3,7
REGIERUNGSBEZIRK TUEBINGEN	2,7	2,7	3,2	3,2	. 3,7
DAGEGEN 1990	2,5	2,5	2.9	2,9	2,9
1989	2,6	2,6	2,6	2,9	2,8
BADEN-WUERTTEMBERG	2,6	2,4	3.0	3,0	3,1
DAGEGEN 1990	2,4	2,3	2,8	2,6	2,9
1989	2,6	2,6	2,8	2,6	2,8

¹⁾ SOWEIT LAND BADEN-WUERTTEMBERG.

4. NIEDERSCHLAEGE UND TEMPERATURVERLAUF IN BADEN-WUERTTEMBERG IM BERICHTSZEITRAUM MITTE MAI BIS MITTE JUNI 1991

REGIERUNGSBEZIRK	VON DEN BERICHTERSTATTERN BEURTEILTEN%									
LAND	I 011	E NIEDERSCHLAEGE AI	I DEN	DEN TEMPERATURVERLAUF ALS						
	I ZU GERING	I AUSREICHEND I	ZU KOCH	I ZU WARM	I NORMAL	ZU KALT				
STUTTGART	86	14	-	ż	32	66				
KARLSRUHE	91	9	-	1	24	75				
FREIBURG	73	27	-	5	21	74				
TUEBINGEN	41	57	2	-	46	54				
BADEN-WUERTTEMBERG	78	22	0	ż	30	68				
DAGEGEN MAI 1991	62	35	3	1	9	90				
JUNI 1990	43	52	5.	16	53	31				
JUNI 1989	70	28	2	24	66	10 ,				